data sheet
CONTRINEX AG Industrial Electronics
route André Piller 50 - CH 1762 Givisiez - Switzerland - Tel: ++41 26 460 46 46 - Fax: ++41 26 460 46 40 - Internet: www.contrinex.ch - E-mail: headoffice@contrinex.ch
Photoelektrischer Näherungsschalter
Détecteur de proximité photoélectrique
Photoelectric Proximity Switch
Durchmesser Schaltabstand
Diamètre Portée

OPTO1040 / page 2-3 / rev. 4 /16.12.99
Typenspektrum / Types disponibles / Available types:
Artikelnummer Typenbezeichnung Schaltung Anschluss Ausgänge
Numéro article désignation polarité raccordement sorties
Part number type reference polarity connection outputs
620 200 001 LTK-1040-301 NPN Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 005 LTK-1040-303 PNP Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 003 LTS-1040-301 NPN Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 007 LTS-1040-303 PNP Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 002 LTK-1040-302 NPN Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 006 LTK-1040-304 PNP Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 004 LTS-1040-302 NPN Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 008 LTS-1040-304 PNP Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
Abmessungen / Dimensions / Dimensions:
Diese Zeichnung lässt sich aus dem Internet (http://www.contrinex.ch) im .dxf - Format herunterladen.

* typische Werte / valeurs typiques / typical values
Typenspektrum / Types disponibles / Available types:
Artikelnummer Typenbezeichnung Schaltung Anschluss Ausgänge
Numéro article désignation polarité raccordement sorties
Part number type reference polarity connection outputs
620 200 009 LTK-1050-301 NPN Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 013 LTK-1050-303 PNP Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 011 LTS-1050-301 NPN Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 015 LTS-1050-303 PNP Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 010 LTK-1050-302 NPN Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 014 LTK-1050-304 PNP Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 012 LTS-1050-302 NPN Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 016 LTS-1050-304 PNP Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
OPTO1050 / page 4-5 / rev. 4 /16.12.99
Abmessungen / Dimensions / Dimensions:

** nur Empfänger / récepteur seulement / receiver only
Typenspektrum / Types disponibles / Available types:
Artikelnummer Typenbezeichnung Schaltung Anschluss Ausgänge
Numéro article désignation polarité raccordement sorties
Part number type reference polarity connection outputs
620 200 062 LLK-1040-202 NPN Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 066 LLK-1040-204 PNP Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 064 LLS-1040-202 NPN Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 068 LLS-1040-204 PNP Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 061 LLK-1040-201 NPN Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 065 LLK-1040-203 PNP Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 063 LLS-1040-201 NPN Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 067 LLS-1040-203 PNP Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 077 LLK-1040-200 Kabel / câble / cable Sender / émetteur / emitter
620 200 078 LLS-1040-200 Stecker / connecteur / connector Sender / émetteur / emitter
OPTO1040 / page 6-7 / rev. 1 /16.12.99
Abmessungen / Dimensions / Dimensions:
Diese Zeichnung lässt sich aus dem Internet (http://www.contrinex.ch) im .dxf - Format herunterladen.

** nur Empfänger / récepteur seulement / receiver only
Typenspektrum / Types disponibles / Available types:
Artikelnummer Typenbezeichnung Schaltung Anschluss Ausgänge
Numéro article désignation polarité raccordement sorties
Part number type reference polarity connection outputs
620 200 070 LLK-1050-202 NPN Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 074 LLK-1050-204 PNP Kabel / câble / cable dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 072 LLS-1050-202 NPN Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 076 LLS-1050-204 PNP Stecker / connecteur / connector dunkelschaltend / commutation sans réception / dark-ON
620 200 069 LLK-1050-201 NPN Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 073 LLK-1050-203 PNP Kabel / câble / cable hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 071 LLS-1050-201 NPN Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 075 LLS-1050-203 PNP Stecker / connecteur / connector hellschaltend / commutation en réception / light-ON
620 200 079 LLK-1050-200 Kabel / câble / cable Sender / émetteur / emitter
620 200 080 LLS-1050-200 Stecker / connecteur / connector Sender / émetteur / emitter
OPTO1040 / page 8-9 / rev. 1 /16.12.99
Abmessungen / Dimensions / Dimensions:
Diese Zeichnung lässt sich aus dem Internet (http://www.contrinex.ch) im .dxf - Format herunterladen.